PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 3836/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Esportes e Recreação para a manutenção nos equipamentos

da Academia ao Ar Livre localizada na Praça Genésio do INPS, na Avenida Vereador Ver.

Egídio Antônio Coimbra com a Rua Joaquim Alexandre Guimarães, em frente ao nº 636, no

Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências da Secretaria de Esportes e Recreação para a manutenção

nos equipamentos da Academia ao Ar Livre localizada na Praça Genésio do INPS, na

Avenida Vereador Ver. Egídio Antônio Coimbra com a Rua Joaquim Alexandre

Guimarães, em frente ao nº 636, no Parque dos Sinos.

Durante vistoria no local, verificou-se que a placa informativa encontra-se

desgastada e apagada, além de um dos equipamentos quebrado, o que prejudica a

utilização adequada e segura pela população. Ressaltamos que a conservação periódica

é fundamental para:

 Garantir a segurança dos usuários;

 Incentivar a prática de atividades físicas e esportivas;

 Preservar o patrimônio público e prolongar a vida útil dos aparelhos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P